

“2015, Año del Generalísimo José María Morelos y Pavón”



Secretaría de Administración
Dirección de Infraestructura y Adquisiciones
Coordinación de Adquisiciones y Servicios

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

Licitación Pública Nacional Mixta

No. LA-011L5X001-N109-2015

**“MATERIALES E INSUMOS PARA LA REALIZACIÓN DE PRÁCTICAS
TECNOLÓGICAS”**

En la Ciudad de Metepec, Estado de México siendo las 10:00 horas, del 20 de octubre de 2015, en el Auditorio Ángel María Garibay K., ubicado en Calle 16 de Septiembre No. 147 Norte Col. Lázaro Cárdenas, Metepec, Estado de México primer piso; se reunieron los servidores públicos y demás personas cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo la junta de aclaraciones a la convocatoria a la licitación indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en los artículos 33, 33 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público (en adelante, la Ley), 45 y 46 del Reglamento de la Ley (en adelante Reglamento) así como del numeral III subnumeral 1 de la convocatoria a la licitación.

Este acto fue presidido por la Lic. Amaya de la Campa Palacios, servidor público designado por la convocante, quien al inicio de esta junta, comunicó a los asistentes que de conformidad con el artículo 33 Bis de la Ley, solamente se atenderán solicitudes de aclaración a la convocatoria de las personas que hayan presentado el escrito en el que expresen su interés en participar en esta licitación, de forma presencial o a través de CompraNet, por sí o en representación de un tercero, y cuyas preguntas se hayan recibido con 24 horas de anticipación a este acto, caso contrario, se les permitirá su asistencia sin poder formular preguntas.

La presidenta, fue asistida por el representante de la Unidad de Operación Desconcentrada para el Distrito Federal quien solventó las preguntas de carácter técnico y los representantes del área contratante de la Coordinación de Adquisiciones y Servicios, los cuales solventaron las preguntas de carácter administrativo, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta.

La presidenta, dio inicio al acto señalando que se recibieron en tiempo y forma, de conformidad al artículo 33 Bis de la Ley, las solicitudes de aclaración a la convocatoria y el escrito de interés en participar, tanto en el domicilio de la convocante como a través de CompraNet, de las siguientes personas:

“2015, Año del Generalísimo José María Morelos y Pavón”



Secretaría de Administración
Dirección de Infraestructura y Adquisiciones
Coordinación de Adquisiciones y Servicios

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

Licitación Pública Nacional Mixta No. LA-011L5X001-N109-2015 “MATERIALES E INSUMOS PARA LA REALIZACIÓN DE PRÁCTICAS TECNOLÓGICAS”
--

No.	NOMBRE, RAZÓN O DENOMINACIÓN SOCIAL	FORMA DE PRESENTACIÓN	No. de PREGUNTAS
1	Accesorios Ave Fénix, S.A. de C.V.	Correo electrónico	4

Se adjunta copia de la pantalla de CompraNet.

Así mismo se hace constar que se recibió en tiempo el escrito de interés en participar del licitante: **Accesorios Ave Fénix, S.A. de C.V.**

De conformidad con los artículos 26 penúltimo párrafo de la Ley y 45 de su Reglamento, a este acto no asistió ningún licitante quien manifestara su interés de estar presente en el mismo.

La convocante realiza la siguiente precisión a la convocatoria:

DICE:

II OBJETO Y ALCANCE DE LA INVITACIÓN

...

1. Tiempo, lugar y condiciones de entrega:

- a) **Tiempo:** para todas las partidas, los bienes deberán ser entregados a partir del día hábil siguiente de notificado el fallo y hasta 15 días naturales.
- b) **Lugar:** Partidas de la 1 a la 3, los bienes deberán ser entregados en cada uno de los planteles descritos en el anexo No. 1 Especificaciones Técnicas, mismos que deberán ser recibidos y aprobados por los responsables que se designen por parte del Conalep, con un horario de 9:00 a 14:00 horas, utilizando los medios y empaques adecuados y puestos en piso.



ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

Licitación Pública Nacional Mixta

No. LA-011L5X001-N109-2015

**“MATERIALES E INSUMOS PARA LA REALIZACIÓN DE PRÁCTICAS
TECNOLÓGICAS”**

Partidas No. 4 a la 12 los bienes serán entregados en el Almacén y Distribución del CONALEP, ubicado en Santiago Graff No. 105, Col. Parque Industrial Toluca, Estado de México, con un horario de 9:00 a 14:00 horas, utilizando los medios y empaques adecuados y puestos en piso.

DEBE DICE:

2. Tiempo, lugar y condiciones de entrega:

- a) Tiempo: para todas las partidas, los bienes deberán ser entregados a partir del día hábil siguiente de notificado el fallo y hasta 15 días naturales.
- b) Lugar: Partidas de la 1 a la 12, los bienes deberán ser entregados en el Almacén y Distribución del CONALEP, ubicado en Santiago Graff No. 105, Col. Parque Industrial Toluca, Estado de México, con un horario de 9:00 a 14:00 horas, utilizando los medios y empaques adecuados y puestos en piso.

Los licitantes deberán considerar como parte de su propuesta la precisión realizada por la convocante

Acto seguido, se procedió a la lectura de las solicitudes de aclaración a la Convocatoria presentadas en tiempo y forma por los interesados, así como la respuesta otorgada por la Convocante como se indica a continuación:

PREGUNTAS EFECTUADAS POR ACCESORIOS AVE FÉNIX, S.A. DE C.V.

PREGUNTA No. 1.

INCISO G PAGINA 9 TIEMPO DE ENTREGA, ¿SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE SE POSIBLE EXTENDER EL TIEMPO DE ENTREGA A 20 DÍAS HÁBILES A PARTIR DE LA NOTIFICACIÓN DE FALLO?

“2015, Año del Generalísimo José María Morelos y Pavón”



Secretaría de Administración
Dirección de Infraestructura y Adquisiciones
Coordinación de Adquisiciones y Servicios

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

Licitación Pública Nacional Mixta

No. LA-011L5X001-N109-2015

**“MATERIALES E INSUMOS PARA LA REALIZACIÓN DE PRÁCTICAS
TECNOLÓGICAS”**

RESPUESTA: La convocante manifiesta que no se acepta su solicitud, los licitantes deberán entregar los bienes de acuerdo a los tiempos de entrega solicitados en la convocatoria en su numeral II OBJETO Y ALCANCE DE LA INVITACIÓN subnumeral 1 Tiempo, lugar y condiciones de entrega inciso a) Tiempo: para todas las partidas, los bienes deberán ser entregados a partir del día hábil siguiente de notificado el fallo y hasta 15 días naturales. Así mismo los licitantes deberán considerar la precisión realizada por la convocante para el lugar de entrega de los bienes.

PREGUNTA NO. 2.

EN EL FORMATO A ¿SOLO DEBEMOS PRESENTAR EL PRECIO DEL LOTE SIN EL DESGLOSE DE LOS PRECIOS DE LOS CONCEPTOS DE LA PARTIDA, ES ESTO CORRECTO?

RESPUESTA: La convocante manifiesta que es correcta su apreciación.

PREGUNTA NO. 3.

PARTIDA 1 ENFERMERÍA, CONSECUTIVO 23 DICE DEXTROXTIC TIRAS REACTIVAS Y LA UNIDAD DICE BOBINA 300 MTS SUPONEMOS QUE DEBE DECIR FRASCO CON LA CANTIDAD DE TIRAS QUE VENGAN DE FÁBRICA, ES CORRECTO?

RESPUESTA: La convocante manifiesta que es correcta su apreciación.

PREGUNTA NO. 4.

PARTIDA 8 ENFERMERÍA GENERAL, CONSECUTIVO 35 LAS LANCETAS PIDEN 50 CAJA DE 50 PIEZA ¿SE PUEDEN ENTREGAR 25 CAJAS DE 100 PIEZAS?

RESPUESTA: La convocante manifiesta que se acepta su solicitud.

De conformidad con el artículo 33 de la Ley, esta Acta forma parte integrante de la convocatoria a la licitación.

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and several smaller initials, located on the right side of the page.

“2015, Año del Generalísimo José María Morelos y Pavón”



Secretaría de Administración
Dirección de Infraestructura y Adquisiciones
Coordinación de Adquisiciones y Servicios

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

Licitación Pública Nacional Mixta

No. LA-011L5X001-N109-2015

“MATERIALES E INSUMOS PARA LA REALIZACIÓN DE PRÁCTICAS
TECNOLÓGICAS”

Para efectos de la notificación y en términos de los artículos 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha se pone a disposición de los licitantes que no hayan asistido a este acto, copia de esta Acta en: la Coordinación de Adquisiciones y Servicios ubicada en Calle 16 de Septiembre No. 147 Norte Col. Lázaro Cárdenas, Metepec, Estado de México planta baja, en donde se fijará copia de la carátula del Acta, un ejemplar de la misma o el aviso del lugar donde se encuentra disponible, por un término no menor de cinco días hábiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. La información también estará disponible en la dirección electrónica: www.compranet.gob.mx. Este procedimiento sustituye a la notificación personal.

En términos del artículo 46 del Reglamento de la Ley la presente acta se encontró a vista de los licitantes en el Sistema CompraNet para el replanteamiento de preguntas con un plazo mínimo de 6 horas.

No existiendo más aclaraciones por parte de los licitantes y no habiendo más que hacer constar, se dio por terminada esta primera y última junta, siendo las 16:20 del día 20 del mes de octubre del año 2015.

Esta Acta consta de 8 hojas que incluyen las respuestas y las aclaraciones dadas por la convocante, firmando para los efectos legales y de conformidad los asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma.

POR LOS LICITANTES

NOMBRE, RAZÓN O DENOMINACIÓN SOCIAL	REPRESENTANTE Y CORREO ELECTRÓNICO	FIRMA
No asistieron		

"2015, Año del Generalísimo José María Morelos y Pavón"



Secretaría de Administración
Dirección de Infraestructura y Adquisiciones
Coordinación de Adquisiciones y Servicios

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES**Licitación Pública Nacional Mixta****No. LA-011L5X001-N109-2015****"MATERIALES E INSUMOS PARA LA REALIZACIÓN DE PRÁCTICAS TECNOLÓGICAS"****SERVIDORES PÚBLICO**

NOMBRE	ÁREA	FIRMA
Lic. Amaya de la Campa Palacios	Coordinadora de Adquisiciones y Servicios	
C. María de los Ángeles Sánchez Cruz	Subcoordinadora de Adquisiciones	
Lic. Rodolfo Estrada Hernández	Representante de la Dirección Corporativa de Asuntos Jurídicos	
Lic. José Luis Paz Galán	Representante de la Dirección de Administración Financiera	
C.P. Carlos Macías Román	Representante de la Unidad de Operación Desconcentrada para el Distrito Federal	
C. Alberto Arreola Gudiño	Representante de la Representación del Conalep en el Estado de Oaxaca	

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL

NOMBRE	FIRMA
L.C. MAYRA CONSUELO YAXI	



Secretaría de Administración
Dirección de Infraestructura y Adquisiciones
Coordinación de Adquisiciones y Servicios

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

Licitación Pública Nacional Mixta

No. LA-011L5X001-N109-2015

“MATERIALES E INSUMOS PARA LA REALIZACIÓN DE PRÁCTICAS TECNOLÓGICAS”

PÁGINA DE COMPRANET

Archivo Edición Ver Favoritos Herramientas Ayuda

CompraNet

Volver a la lista | Página Principal | Salir | Ayuda Navegación

Usuario: ANTONIO ZAMUDIO BALMORI
Zona horaria: GMT - 6:00 DST

Seleccionar Área

Exposición: 125119 - MATERIALES E INSUMOS PARA LA REALIZACIÓN DE PRÁCTICAS TECNOLÓGICAS
Procedimiento: 125119 - MATERIALES E INSUMOS PARA LA REALIZACIÓN DE PRÁCTICAS TECNOLÓGICAS
Fecha y hora de apertura de propuestas: 26/10/2015 10:00:00 AM
Estado: Vigente

Aplicar Procedimiento | Borrar | Suspender/Cancelar | Publicación OOF | Generar Informe del Procedimiento

Acción/Envío por | Crear | Actualizar lista en base | Lista de Mensajes | Programar

No se han encontrado Mensajes

Mensajes Destinos Compranet / Usuarios
Mensajes en base DB
Crear Mensaje
Mensajes Pendientes
Mensajes Enviados
Borrador de Mensajes
Mensajes Archivados

Redigirán derechos de uso
Inicio Sistema Actual

----- FIN DEL ACTA -----

Accesorios Ave Fénix, S.A. de C.V.

Tecnología Evolucionando Tu Entorno

Av. Texcoco Mz. 12 Lote 30 Col. Cuchilla del Tesoro, Deleg. Gustavo A. Madero, C. P. 07900, México, D. F.
Tel. (55)5794-6499 - (55)5766-9137 E mail: ventas@dicomaccesorios.com

México, D. F. a 19 de Octubre de 2015

COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA

PRESENTE:

SOLICITUD DE ACLARACIONES

1.- INCISO G PAGINA 9 TIEMPO DE ENTREGA, ¿SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE SE POSIBLE EXTENDER EL TIEMPO DE ENTREGA A 20 DIAS HABILES A PARTIR DE LA NOTIFICACION DE FALLO?

2.- EN EL FORMATO A, ¿SOLO DEBEMOS PRESENTAR EL PRECIO DEL LOTE SIN EL DESGLOCE DE LOS PRECIOS DE LOS CONCEPTOS DE LA PARTIDA, ES ESTO CORRECTO?

3.- PARTIDA 1 ENFERMERIA, CONSECUTIVO 23 DICE DEXTROXTIX TIRAS REACTIVAS Y LA UNIDAD DICE BOBINA 300 MTS SUPONEMOS QUE DEBE DECIR FRASCO CON LA CANTIDAD DE TIRAS QUE VENGAN DE FABRICA, ES CORECTO?

4.- PATIDA 8 ENFERMERIA GENERAL, CONSECUTIVO 35 LAS LANCETAS PIDEN 50 CAJA DE 50 PIEZA ¿SE PUEDEN ENTREGAR 25 CAJAS DE 100 PIEZAS?

ATENTAMENTE

MARTIN GOMEZ QUINTO
REPRESENTANTE LEGAL

[Handwritten signatures and initials in blue ink on the right side of the page]